
www.svcivancice.cz
Horizont - středisko volného času Ivančice
svcivancice
svcivancice



Milí přátelé, neuvěřitelných 40 let. Když se ohlédnu zpět, jsem nesmírně hrdá a pyšná na to, co 
jsme společně dokázali. Každý úsměv a každý úspěch našich účastníků je pro nás potvrzení, že 
naše práce má smysl. Začínali jsme jako malý domeček a postupně se stali respektovaným 
komunitním centrem pro všechny.    
Věřím, že každý den přináší nové příležitosti k růstu a tvořivosti. A proto naše středisko bude  
i nadále místem, kde sny se stávají skutečností a kde každý může najít svůj prostor k rozvoji, 
vzdělávání i zábavě.  
Naplňujeme zájmy, potřeby a trendy města Ivančice, regionu, kraje, republiky i zahraničí, jak se 
přesvědčíte na následujících stránkách této brožury. Jsme školské zařízení pro zájmové 
vzdělávání, jehož zřizovatelem je Krajský úřad Jihomoravského kraje.  
Říká se: „Kdo chce stavět vysoké věže – musí stavět na pevných základech.“ A já tyto základy 
vybudovala díky partě nadšenců z řad pracovníků, dobrovolníků, kamarádů, známých, rodiny  
a všech účastníků, kteří naše aktivity navštěvovali a navštěvují.  
Všem patří velké poděkování. Bez vás bychom nebyli tam, kde jsme, je to i vaše zásluha. Proto 
jsme tu již 40 let spolu. 
Jsme rádi, že jsme dosáhli „HORIZONT“. 
 

 

A jak se  začínalo?  

Vše začalo v roce 1984, kdy vedení města Ivančice rozhodlo, že by mohlo založit Městský dům 
pionýrů a mládeže. Hledali potřebné prostory a vhodného vedoucího. Mezi budovami zvítězil 
návrh umístit Dům pionýrů na Palackého nám. 27. Pracovala jsem jako vychovatelka ve škole 
pro neslyšící, když jsem byla oslovena, jestli chci vést toto zařízení. Ze začátku jsem váhala  
a měla i trochu strach, ale nakonec jsem nabídku přijala. Dnes vidím, že to bylo správné 
rozhodnutí. Začínala jsem v září 1984.  
Stavební úpravy vrcholily a přiblížil se den otevření.  20. prosinec 1984, to byl den první, kdy 
byla otevřena nová kapitola dějin práce s dětmi a mládeží v Ivančicích.  
Činnost jsme zahájili ve třech místnostech prvního poschodí budovy. Od února 1985 se 
rozběhly první zájmové kroužky, do kterých se zapojilo bezmála 130 dětí. Bylo nutné vybavit 
klubovny nábytkem a také materiálně zabezpečit zájmové kroužky a činnost. Proběhly první 
akce a tábory.  
Následující roky se naše činnost obohacovala, přibylo mnoho nových kroužků, akcí, táborů  
a v neposlední řadě také pracovníků. Byla to doba, kdy se vše zakládalo na dobrovolnosti, a tak 
i naši tehdejší vedoucí pracovali zcela zdarma a dobrovolně. V roce 1988 jsme dostali výpověď 
z budovy na Palackého náměstí, a tak jsme sháněli nové prostory. Těmi se staly místnosti
v budově na Komenského nám. 20 a opět se začalo rekonstruovat, opravovat, vybavovat a k 
tomu se naše činnost rozrůstala.  
Přišel rok 1989/90 a s ním i změny, které s sebou tato doba nutně přinesla. Vše se začalo měřit 
na finance a ochotu lidí dělat něco dobrovolně „jen tak“ pro naši mládež.  
A tady začíná druhá kapitola.  Jak nakonec ukázal čas, je to činnost, která je potřebná za každého 
režimu. Snad je dokonce dnes mnohem důležitější než tenkrát. Děti nám rostou před očima 



a přichází nové generace s  novými cíli a ideály. Vždy se najdou oči dítěte zalité slzami štěstím, 
že právě ono našlo to, co ho baví a chce dělat. A to je pro nás znamení, že tu nejsme zbyteční 
a naše činnost je tak potřebná. 
Začínala jsem tehdy sama v jedné místnosti. Když jsem chtěla udělat nějakou akci, tak jsem ji 
vymyslela, sehnala pár dobrovolníků, napsala ručně plakátky a na kole rozvezla po Ivančicích. 
To byly mé začátky.  
 
Mgr. Jana Heřmanová  
ředitelka    
 Horizont - středisko volného času Ivančice  



5

od





 VÝZNAMNÉ MILNÍKY  
 
1985 – současnost   Maškarní karneval 
1985 – současnost            Městské/ Příměstské tábory 
1990 – současnost   Pohádkový les/Den dětí 
1991 – 2011    Jezdecký oddíl Palma 
1993 – současnost  Gymnastika 
1994 – současnost  Karate, Kung-fu 
1995 – současnost  Keramická dílna 
1997 – současnost   Tvořivá dílna 
1997 – 2006    Country skupina Ivančická Virginia 
1998 – 2014    Ivančické mažoretky Kopretina 
1998 – 2022    Dětské centrum 
1998 – současnost   Záchranáři v akci 
1999 – 2004    Klub mládeže Okno 
1999 – 2017    Mládežnický parlament 
1999 – současnost  Výukové programy pro školy 
2000 – současnost   Vzdělávací kurzy pro dospělé 
2000 – současnost  Tábory v Chorvatsku  
2001 – současnost  Tábory v Otrokovicích 
2001 – současnost   Mateřské a rodinné centrum Klubíčko 
2002 – současnost   Mezinárodní aktivity 
2002 – současnost  Soutěže MŠMT ČR 
2002 – současnost  Florbal 
2003 – současnost  Pobytový tábor ve Zblovicích 
2004 – současnost  Akreditace pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
2005 – 2010   Klub mládeže Medúza 
2005 – 2011 Soutěže Paragraf  11/55, Vertigo, Evropa našima očima, Rubikon 
2005 – 2020   Regionální florbalová liga „Mezi městy“ 
2006 – současnost  Adaptační programy pro školy 
2007 – 2020   Informační centrum pro mládež 
2008 – 2021   Akreditace Evropské dobrovolné služby 
2009 – 2020   Hostování 48 zahraničních dobrovolníků  
2010 – 2013   R-klub mládeže 
2010 – současnost  Mediální studio 
2011 – 2016   Festivaly volnočasových aktivit (Bambiriáda, Bambifest)  
2011 – současnost  Taneční streetdancová skupina 
2012 – současnost  Nová grafika organizace 
2012 – 2018   New Bej Club - klub mládeže (Nové Bránice) 
2013 – 2018    Kónus klub - klub mládeže (Dolní Kounice) 



 NOVÝ SMĚR ČINNOSTI 
 

Přestěhováním do budovy zřizovatele na Zemědělskou ulici v roce 2013 získala organizace 
možnost umístit veškerou činnost pod jednu střechu. Školní rok 2013/2014 zahájila již 
v tomto rozlehlém komplexu, kde se mohla bohatě rozšířit nejen zájmovou činnost, ale zřídila 
se činnost doplňková. Ubytovací a stravovací prostory daly možnost vzniku nejrůznějším 
společenským, komunitním i soukromým událostem. Po přestěhování byly zahájeny opravy 
a úpravy celé budovy. V roce 2014 v rámci oslav 30. výročí založení organizace byla budova 
pojmenována HORIZONT.  
 
2013 – současnost  FreeZ klub – klub mládeže 
1999/2014 – 2017 Mládežnický parlament/ zapojení do krajského a národního  
2014 – současnost  Airsoft 
2015 – současnost  Online přihlašování na zájmové aktivity  
2015 – současnost  Den Rodiny na Horizontu 
2015 – současnost  Orelská florbalová liga 
2015 – současnost  Audit FamilyFriendlyCommunity  
2016 – 2020   Koordinace projektu Sousedé 55+  
2016    Rekonstrukce sociálních zařízení v přízemí budovy 
2016 – 2017   Projekty s Městem Ivančice k zajištění bezpečnosti občanů  
2016 – 2018   Podpora mládežnických iniciativ Mládež kraji 
2017    Zázemí pro krizový štáb při řešení „ptačí chřipky“ 
2017 – 2018   Rubikon – preventivní program pro školy 
2018    Revolution train – zapojení do preventivní protidrogové prevence 
2018 – 2022   Příměstské tábory za podpory OPZ 
2018 – současnost  Dětská skupina Klubíčko 
2019 – současnost  Rekonstrukce budovy  
2019 – současnost  Zdravé cvičení nejen pro seniory s podporou Města Ivančice 
2019 – současnost  Rozvoj mediální dovednosti, rozšíření technických kroužků 
2019 – současnost  Solidární projekty Evropského sboru solidarity 
2020    Zřízení nových webových stránek 
2020 – 2021   Distanční aktivity v souvislosti s pandemií COVID-19 
2021    Koordinace sbírky po následcích tornáda na Jižní Moravě 
2021 – současnost  Dětský klub Horizont 
2022 – současnost  Koordinační výpomoc a poskytnutí ubytování pro Ukrajince 
2024    Dětská skupina Sluníčko 
 
 
 
 
 
 



V důsledku rekonstrukce budovy byly některé aktivity pozastaveny nebo dočasně přestěhovány.





SOUČASNÍ ZAMĚSTNANCI 

 
Mgr. Jana Heřmanová (1984) 
•  ředitelka  
Mgr. Markéta Chmelíčková (1996) 
•  zástupkyně ředitelky  
 
Bc. Simona Chabinová (1995) 
Eva Čožíková (1997) 
Jan Dvořák (2001) 
Ivana Ondrová (2002) 
Bc. Ondřej Podolský, Dis. (2002) 
Dagmar Šacherová (2003) 
Iveta Dvořáková (2008, t.č. MD) 
Romana Bazalová (2009) 
Mgr. Tomáš Holý (2009) 
Bc. Markéta Holá (2011) 
Vlasta Hájková (2014) 
Nicola Bojanovská (2015, t.č. MD) 
Olga Filiačová (2015) 
Margita Floriánová (2016) 
Bc. Petra Smejkalová (2017, t.č. MD) 
Iveta Řezáčová (2017) 

Ilona Heková (2018)

 
Andrea Krausová (2017, t.č. MD) 

Bc. Kristýna Badin (2019, t.č. MD) 
Aneta Bartošková, DiS. (2019, t.č. MD) 
Lenka Hlaváčová (2019) 

Martina Pecinová (2019) 
Mgr. Aneta Šacherová, DiS.  (2020) 
Mgr. Daniela Vokurková (2020) 
Hana Burgerová (2021) 
Mgr. Simona Hřibová (2021) 
Tereza Savarová (2022) 
Ing. Iveta Poláková (2022) 
Štefan Heka (2022) 
Anna Ropchuk (2022) 
Bc. Hana Bednáriková (2022) 
Zdeňka Ludvíková (2022) 
Anna Hrbková (2023) 
Mgr. Ema Bednáriková (2023) 
Romana Bojanovská (2023) 
Dominika Tejralová (2023) 
Petr Lukášek (2023) 
Mgr. Monika Kratochvílová (2024) 
Zuzana Světlíková (2024) 
Hana Rutarová (2024) 
Petr Zeidler (2024) 
 



 BÝVALÍ ZAMĚSTNANCI  
 

Aldorfová Marie (2008-2009) 
Belis Zdeněk (2003-2004) civilní služba 
Brzoňová Stanislava (1988-1992)  
Dašovská Marie (2002) 
Dvořáček Karel (2022-2023) 
Dvořák Josef (2015-2016) 
Fedra Miloš (2015-2016) 
Fialová Dana (2003-2009) 
Fialová Monika (2014-2017) 
Frimelová Ivana (1991-1993, 1999-2003) 
Grossová Eliška (2016-2017) 
Hamrouni Lucie (2014-2016) 
Havelková Božena (2004-2007) 
Havlátová Eva (1991-2012) 
Hlaváčková Martina (2007-2010) 
Holá Jana (2022-2023) 
Chabina Vít (2014-2018) 
Janačíková Ivanka (2001-2005) 
Kadlec David (1994-1995)  
Kališová Lucie (2009-2012) 
Knotková Tereza (2014-2018) 
Kocábová Pavla (2007-2018) 
Kolářová Andrea (2015-2016) 
Kondeiová Ivana (2004-2005) 
Křivánková Lenka (2016-2018) 
Křivánková Hana (1987-1988) 
Křížková Olga (2009-2017) 
Kudláček Petr (1997-2003) 
Kudláčková Slavomila (1988-2000) 
Kvasničková Marcela (1999-2003)  
Laciná Jana (2007-2011) 
Lehká Radka (2021) 
Leitner Lukáš (2003-2004) civilní služba 
Leitnerová Hana (1992-2022) 
Marečková Lenka (1994-1995) 
 

 
 

Mikulíková Jana (2010-2022) 
Moravec Vít (2017-2018) 
Navrátil Pavel (2006-2007) 
Novotná Oldřiška (2015-2016) 
Nykodýmová Hana (2007) 
Obršlík Jiří (2008-2014) 
Obršlíková Hana (2008-2012) 
Procházka Josef (2003-2004) civilní služba 
Procházková Ivana (85-86, 92-94, 02-03) 
Puškar Olga (2022-2023) 
Pyrochtová Martina (2018-2019) 
Romkes Nadiya (2012-2013) 
Řezáčová Alena (2009-2014) 
Schwarzová Hana (1994-2004)  
Sigmund Marek (2019-2020) 
Sigmundová Monika (2020) 
Smutná Michaela (2023) 
Souchopová Šárka (2017-2018) 
Sysel Jan (2001-2003) civilní služba 
Sysel Martin (2023-2024) 
Ševčíková Milena (2020-2021) 
Šilbergerová Iva (2014-2022) 
Šimbera Denis (2022-2024) 
Šimberová Michaela (2022-2024) 
Šlapanská Jarmila (2021-2022) 
Šnédarová Jana (2000-2008)  
Štěpanovský Ivo (2013-2023) 
Vašíčková Irena (1987-1988)  
Velevová Iveta (1997 -2003)  
Velevová Ludmila (1994-2010) 
Voborná Andrea (1988-1989) 
Vokurková Lenka (1989-1990)  
Vyhnálková Pavla (1998-2000) 
Wognar Jiří (1985-1986)   
 

 
 

 







y



Záchranáři v akci - přehlídka záchranných a bezpečnostních složek České republiky se konala

Další  tradiční  akcí,  pořádanou od roku 1995 je akce  Pečeme  mikulášské  perníky,  která  se 
v posledních



MATEŘSKÉ A RODINNÉ CENTRUM KLUBÍČKO 
Základ Mateřského a rodinného centra Klubíčko byl dán zřízením Dětského centra U Veselé 
stonožky. Tato zábavná školička pro děti od 2,5 let byla otevřena v roce 1998 v budově na 
Komenského nám. 7. Mateřské a rodinné centrum Klubíčko zahájilo svoji činnost v roce 2001 
a nabízelo prostor pro setkávání dětí, maminek, tatínků i prarodičů. Šlo o cvičení rodičů a dětí, 
zpívánky, klub Klubíčko, orientální tance, keramiku, hlídací službu, akce, kurzy, letní pobyty 
atd.  
Mateřské a rodinné centrum Klubíčko se stalo v roce 2015 členem Sítě mateřských a rodinných 
center, později pak členem Sítě pro rodiny. 
Součástí tohoto mateřského centra se stala v roce 2018 Dětská skupina Klubíčko, zřízená jako 
první v Ivančicích a následně se v květnu 2024 otevřela druhá Dětská skupina Sluníčko. 
Od roku 2021 se součástí centra stal také Dětský klub Horizont, který po vyučování navštěvují 
žáci 1. stupně ivančických škol a jsou pro ně připravovány aktivity až do 18 hod. 
Školička pro české i ukrajinské děti v roce 2022 nahradila Dětské centrum a provoz byl rozšířen 
na celý den. 
Dalšími aktivitami mateřského a rodinného centra je také organizování dětských 
narozeninových oslav s programem, o které je velký zájem. 



17



y



MEZINÁRODNÍ ČINNOST 

Mezinárodní aktivity jsme zahájili v roce 2002, kdy se pracovníci rozhodli vycestovat za novými 
zkušenostmi do zahraničí. V prvních letech šlo o studijní cesty a výměny zkušeností. 
Od roku 2007-2013 jsme byli zapojeni do evropského programu Mládež v akci a vysílali jsme 
pracovníky i mládežníky do zahraničí a sami jsme začali hostovat pracovníky s mládeží  
a mládežníky na výměnných pobytech, školících kurzech, hodnotících setkáních. S Rakouskem, 
Slovenskem a Francií jsme spolupracovali na dlouhodobých vzdělávacích projektech. V rámci 
programu Mládež v akci jsme se zabývali i národními iniciativami mládeže a několik projektů 
z těchto iniciativ bylo finančně podpořeno. 
V roce 2008 jsme získali akreditaci hostitelské, vysílající a koordinující organizace Evropské 
dobrovolné služby v rámci programu Mládež v akci. Od roku 2009 do roku 2020 jsme hostovali 
48 zahraničních dobrovolníků, kteří se podíleli na aktivitách organizace. Z důvodu pandemie 
Covid-19 a mezinárodního konfliktu na Ukrajině, byla tato činnost ukončena. 
Od roku 2014 jsme zapojeni do evropského programu Erasmus+. Zástupci naší organizace se 
zúčastnili studijní návštěvy v Portugalsku. Také jsme vyslali zájemce na školící kurzy či výměny 
mládeže do Turecka, Polska, Rumunska, Itálie, Gruzie, Francie , na Slovensko a dalších zemí. 
Do současnosti jsme realizovali 21 školících kurzů v rámci 13 mezinárodních projektů. 
V rámci Evropského sboru solidarity jsme uskutečnili 7 solidárních projektů, zaměřených na 
problémy a potřeby místní komunity, kdy současně samotní realizátoři projektů získali nové 
zkušenosti.  







CERTIFIKACE A OCENĚNÍ 
 
2009  Cena města Ivančice za práci a šíření věhlasu města 
2015  Naplnění standardu rozvíjejících se středisek volného času 
2016  Společensky odpovědná organizace Jihomoravského kraje, čestné uznání 
2017  Společensky odpovědná organizace Jihomoravského kraje, 3. místo 
2018  Společensky odpovědná organizace Jihomoravského kraje, 2. místo 
2018  Certifikovaný krajský koordinátor Nerf  ligy  
2019  Společensky odpovědná organizace I. stupně, národní cena České republiky 
2019  Committed to sustainability 1 Star, awarded by EFQM 
2022  Trojnásobný titul mistra světa WDA v Maďarsku (taneční skupina TAD crew) 
2022 Ocenění starosty města Ivančice za vynikající sportovní výsledky a vzornou 

reprezentaci města Ivančice (taneční skupina TAD crew) 
2023  Trojnásobný titul mistra světa WDA v  Maďarsku (taneční skupina TAD crew) 
2024 Cena starosty města Ivančice za vzornou reprezentaci v oblasti sportu  

(taneční skupina TAD crew) 

NAROZENINOVÝ SONG „HORIZONT“ 

Sloka 1 
Rok 84, 
Ivančicemi se šíří, 
že se otevírá 
Městský dům pro mládež a pionýra. 
Adresa se střídala. 
Cesta sem dlouho trvala. 
No, čas jako voda běží, 
ale stejná ruka, jako tehdy, to tu drží. 
 
Refrén 1 
Horizont, Horizont. 
Každý si najde, co ho baví. 
Tady tě snadno nudy zbaví. 
Horizont, Horizont.  
Čtyřicítku už letos slaví.  
Oslavíme to dohromady.  
 
 
 
 

Sloka 2 
Kreativní mysl a zápal pro věc, 
na Horizontu má každý zaměstnanec. 
Tanec, sport, hudba, technika i tvoření. 
Na co si vzpomeneš, jsme života koření. 
Kroužky, akce tábory,  
Děti, mládež, dospělí. 
Plníme vaše přání, sny i představy. 
 
Refrén 1 
Horizont, Horizont. 
Každý si najde, co ho baví. 
Tady tě snadno nudy zbaví. 
Horizont, Horizont. 
Čtyřicítku už letos slaví. 
Oslavíme to dohromady. 

 
Refrén 2 
Pod jednou střechou, jsme spolu všichni. 
Slavíme 40 a jsme pyšní, 
Že jsme tu stále, už tolik let. 
Tak co chtít víc? Jen dalších 40. 

 





místo
pro�vzdělávání
a�zábavu

Zemědělská 2
Ivančice
66491

www.svcivancice.cz
605 278 361
recepce@svcivancice.cz

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

  

Vydal Horizont - středisko volného času Ivančice 
ku příležitosti 40. výročí založení organizace. 

Texty a grafická úprava: zaměstnanci organizace 
Fotografie: archiv organizace 

Ivančice/ říjen  2024 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

